1

2022 年 7 月 29 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証スタンダード市場）

問合せ先：取締役 上席執行役員 千田 高

電話番号：（050）5864-3978

セキュリティトークン発行予定のファンドのアセットマネジメント業務受託に関するお知らせ

当社子会社のフィンテックアセットマネジメント株式会社（以下「FAM」）は、匿名組合出資持分をセキュリ

ティトークン（以下「ST」）として募集、発行して調達する資金によりヘルスケア施設の信託受益権を取得す

る予定である合同会社 Hash 静岡呉服町と、匿名組合に係る投資一任契約を 2022 年 9 月 1 日付で締結

しアセットマネジメント業務を受託する予定となりましたので、お知らせいたします。

１．受託の理由

当社グループは ST による資金調達手段であるセキュリティトークンオファリング（STO）を活用したビジネ

ス機会の創出を企図しており、これを推進するため本業務を受託することとしました。当社グループは、今

後も本件のような金融商品を投資家の皆様に提供できるよう、STO を利用した資金調達のアレンジメントや

アセットマネジメントの案件の取得を進めて参ります。

２．本案件の関係者、役割

本 ST の発行、取得及び移転取引のためのプラットフォーム「Hash DasH Chain」は、Hash DasH

Holdings 株式会社が提供します。その子会社の証券会社である Hash DasH 株式会社が、販売会社として

当該プラットフォームにより募集の取扱・売買の取次を行うほか、資産保管会社としてプラットフォームの管

理、秘密鍵の管理等、事務受託者として名義書換事務や電子帳簿の作成等を行います。

Hash DasH 株式会社及び Hash DasH Holdings 株式会社について

Hash DasH 株式会社は、持株会社 Hash DasH Holdings 株式会社の傘下の証券会社（第一種金融商

品取引業者）で、金融取引システムの技術開発を得意とする株式会社 CRUDIST をグループに持って

います。

親会社 Hash DasH Holdings 株式会社は、東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社及びシ

ンガポールの ST 取引所である ADDX を運営する ICHX Tech Pte. Ltd.の CEO との資本提携で生ま

れ、長年にわたる金融業界の知見とブロックチェーン、IT 技術を組み合わせることで、最先端の金融サ

ービス提供を可能としています。また、株式会社 LIFULL、株式会社青山財産ネットワークス、モバイル・

インターネットキャピタル株式会社からも資本、サポートを受けています。

2

３. 今後の見通し

締結予定である投資一任契約に基づき、FAM は 2023 年 9 月期において匿名組合の運営開始時の運

用実行報酬及び管理手数料を受領する予定です。本匿名組合の契約期間は原則 2022 年 11 月 1 日か

ら 2062 年 10 月 31 日までの 40 年間であり、長期に渡って管理手数料による収益が期待されます。

なお本件は、東京証券取引所が定める適時開示基準には該当いたしません。

※本書面は、アセットマネジメント業務受託の概要を一般向けの公表のみを目的としたプレスリリースであり、

日本国内外を問わず個別の金融商品等の募集・勧誘を目的とするものではありません。

以 上